
 
 

 

Università Telematica “Leonardo da Vinci” - Piazza San Rocco, 2 - 66010 Torrevecchia Teatina – Tel. 0871.474777 

 
1 

 

D.R. 52/2024 

Prot. n. 394/2024 

 

Oggetto: Affidamento incarico a titolo gratuito ad esperti di alta qualificazione 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.P.R. 11.07.1980, n. 382, “Riordinamento della docenza universitaria, relativa fascia di formazione 

nonché sperimentazione organizzativa e didattica”, e successive modificazioni; 

VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”, e successive modificazioni;  

VISTA la Legge 19.11.1990, n. 341, “"Riforma degli ordinamenti didattici universitari”;  

VISTO il D.P.R. 28.12.2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa”, e successive modificazioni;  

VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni;  

VISTA la Legge 04.11.2005, n. 230, "Nuove disposizioni concernenti i professori e i ricercatori universitari e 

delega al Governo per il riordino del reclutamento dei professori universitari", e successive 

modificazioni;  

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema universitario”, e in particolare l’art. 23 “Contratti per attività di insegnamento”, e successive 

modificazioni;  

VISTA la Legge 06.11.2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, e successive modificazioni;  

VISTO lo Statuto dell’Università telematica Leonardo da Vinci - Unidav;  

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo;  

VISTO il DR Rep. n. 26/2022 - Prot. n. 503 del 16/05/2022 recante “Disciplina dei contratti di insegnamento 

e di tutorato” che all’art. 4 regolamenta la procedura per il conferimento diretto di incarico a titolo 

gratuito a esperti di alta qualificazione; 

VISTA la proposta pervenuta dal prof. Marco Angelone, Coordinatore del CdS LMG01 in Giurisprudenza che 

ha indicato nella persona del prof. Sergio Tiberti l’esperto al quale affidare l’insegnamento di Salute, 



 
 

 

Università Telematica “Leonardo da Vinci” - Piazza San Rocco, 2 - 66010 Torrevecchia Teatina – Tel. 0871.474777 

 
2 

sicurezza e prevenzione nei luoghi di lavoro (MED/44 – Medicina del lavoro); 

 RICHIAMATA la delibera di Senato Accademico del 31 luglio 2024 nella quale i componenti hanno espresso 

parere favorevole all’affidamento dell’incarico a titolo gratuito al prof. Sergio Tiberti per 

l’insegnamento di Salute, sicurezza e prevenzione nei luoghi di lavoro (MED/44 – Medicina del lavoro); 

ACQUISITO il parere favorevole del Nucleo di valutazione che con nota mail del 06.08.2024 inviata al 

Magnifico Rettore esprime parere favorevole al conferimento dell’incarico sopra citato; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

1. Al prof. Sergio Tiberti è conferito l’incarico a titolo gratuito per l’insegnamento di Salute, sicurezza e 

prevenzione nei luoghi di lavoro (MED/44 – Medicina del lavoro). 

2. Il presente decreto è notificato all’interessata e al Coordinatore del CdS LMG01. 

3. Il presente decreto è pubblicato sul sito di Ateneo 

 

 

 

IL RETTORE 

Prof. Giampiero di Plinio 

 

 


